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„Не е достатъчно да правим най-доброто, на 
което сме способни – понякога трябва да правим 
това, което се изисква от нас.“

Уинстън Чърчил

 МИСЪЛ НА БРОЯ

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА

ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 
НАРЯЗАНИ И НАЦЕПЕНИ от 130 лв./кубик

АКАЦИЯ – 120 лв./кубик

Телефон: 0886 64 63 64

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В  

С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

  ЦЕНТЪР ЗА СОЦИАЛНА
  РЕХАБИЛИТАЦИЯ И ИНТЕГРАЦИЯ

  гр. ШАБЛА

КАМПАНИЯ
За набиране на помощни технически 

средства: инвалидна количка, тоалетен 
стол, проходилка, патерици и други.

Желаещите да се включат могат да дарят в ЦСРИ всеки дел-
ничен ден от 08.00 ч. до 17.00 ч. етаж 1 на Поликлиниката.

Нека заедно помогнем и съдействаме на хората в нужда – 
тези с належаща необходимост!

БЛАГОДАРНОСТ!

Искам да благодаря на всички, които присъстваха на търже-
ството за 50-годишния юбилей на пенсионерски клуб „Надежда“ 
Шабла: на Георги Иванов, на Кмета на Общината и Председателя 
на Общинския съвет, на ръководствата на образователни, соци-
ални и културни институции в града; на бившите и настоящи-
те членове на клуба и на всички, които направиха това честване 
възможно.

На Вас и Вашите семейства желая здраве!
На членовете на клуба пожелавам да са все така упорити и ак-

тивни в клубната дейност и да вземат участия в организирани-
те събития от общинския календар.

Красимира Йорданова,
председател на ПК „Надежда“

гр. Шабла

Възрастните хора в община Шабла отбелязаха своя празник

ПЕНСИОНЕРСКИЯТ КЛУБ В ШАБЛА ЧЕСТВА 
СВОЯ ПОЛОВИНВЕКОВЕН ЮБИЛЕЙ

На 1 октомври, когато чест-
ваме Международния ден на 
възрастните хора, пенсионер-
ски клуб (ПК) „Надежда“ Ша-
бла отбеляза своя 50-годишен 
юбилей.

Тържеството за половин-
вековния юбилей се състоя в 
Пленарната зала на Община-
та. На честването присъства-
ха кметът на община Шабла 
Мариян Жечев, председателят 
на Общинския съвет д-р Йор-
данка Стоева, председателят на 

Областния съвет на Съюза на 
пенсионерите 2004-Обединени 
Георги Иванов, ръководители 
на културни, образователни и 
социални институции в града, 
членове на ПК „Надежда“.

В началото Мария Димитро-
ва (председател на общинската 
организация на Съюза на пен-
сионерите 2004) приветства 
присъстващите и с едноминут-
но мълчание бе отдадена почит 
към тези, които вече не са в 
между живите.

В словото си, кметът на Об-
щината честити двойния праз-
ник на членовете на ПК „На-
дежда“ и разказа мил спомен от 
своето детство, как задължи-
телно всеки четвъртък негова-
та баба и други нейни съседки 
са отивали в клуба, оставяйки 
семейните си ангажименти и 
грижи.

С топли думи към празну-

ващите се обърна и д-р Йор-
данка Стоева. Тя припомни за 
участията на пенсионерите в 
общински, областни и между-
народни прояви. Още пожела 
на възрастните хора да имат 
спокойни старини, усмихнати 
делници и празници, заобико-
лени от най-близките си хора.

Настоящият председател на 
клуба Красимира Йорданова 
прочете историята на клуба, за-
печатана в книгата на Веселина 
Букурова „Живот с „Надежда“ 

– за основаването на клуба през 
далечната 1975 година, за пър-
вите председатели, спечелените 
грамоти и медали, изявите през 
годините, проведените екскур-
зии.

Георги Иванов благодари 
на Мария Димитрова за живо-
та, който кипи в „Надежда“, на 
кмета на Общината и председа-
теля на Общинския съвет, кои-
то винаги са зад пенсионерите, 
които осмислят делниците им и 
правят по-хубави празниците 
им.

По време на честването вър-
веше презентация за клуба, 

дело на д-р Даниела Колева – 
ръководител на Зеления обра-
зователен център.

Кметът на Общината Ма-
риян Жечев, председателят на 
Общинския съвет д-р Йор-
данка Стоева, председателят 
на Областния съвет на Съюза 
на пенсионерите 2004 Георги 
Иванов и Веселина Букурова 
получиха благодарствени ад-
реси от ръководството на ПК 
„Надежда“. Мариян Жечев вър-
на жеста, като връчи плакет на 
Мария Димитрова, а д-р Стоева 
й подари икона на св. Димитър 
(госпожа Димитрова е иници-
аторът за възстановяването на 
храма в с. Горичане, чийто за-
крилник е св. Димитър).

Специален гост в залата 
беше Александър Александров 
– Алекс, певец и музикален 
журналист, автор на рубрика-
та „Шарена черга“ във вестник 
„Минаха години“. Присъствие-
то на Алекс на празника е сбъд-
ване на небесното желание на 
Вярка Стоянова.

Продължава на стр. 4

Мария Димитрова и Георги Иванов.

Кметът на общината Мариян Жечев прие ключовете на новия 
противопожарен автомобил.

Красимира Йорданова приема поздравления от ръководители 
на институции в града.
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

КУПУВАМЕ 

ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ 
В ЦЯЛАТА СТРАНА

Безплатна консултация и оценка на вашият имот.

Телефон за връзка: 0579 7 70 11, 0885 838 354

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 

Ремонт на покриви с керемиди.
Почистване на комини.

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

ПРЕДЛАГАМ
КОСЕНЕ НА РАЙГРАС И ПОДДРЪЖКА 

НА ДВОРНИ МЕСТА.
Телефон: 0894 956 803

ПРОДАВАМ ДЪРВА 
ЗА ОГРЕВ

ЦЕПЕНИЦИ – 140 ЛВ. ЗА КУБИК
Тел. за контакт – 0888/78-12-66

ПРОДАВАМ
в с. Граничар три дворни места – 744 кв.м., 964 кв.м. и 1160 кв.м., 

и неизползвана триместна ел. триколка.
Телефон: 0887 963 543

ПРОДАВАМ
медна тава за варене на лютеница

Телефон: 0899 954 471

ВЪЗПОМАНАНИЕ
На 11 октомври 2025 година

се навършват 
18 години от смъртта на 

МИТКО МАРЧЕВ  
БАРГАНСКИ

починал на 68 години
Добрит хора нивга не умират, 

не се превръщат в пепел, нито в дим,
те вечно ни оставят светла диря 

и път, по който да вървим.
Обичаме те, поклон!

Почивай в мир.
От твоето семейство

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 9 октомври 2025 година 

се навършват 
7 години 

от раздялата ни с

ЮЛИЯН СЛАВОВ  
ДИМИТРОВ

Дните минават, но забрава няма!
Скърбим и те носим с много обич в 

сърцата си! 
Почивай в мир!

От семейството

ОБЩИНА ШАБЛА

ИНСТИТУТ ПО РИБНИ РЕСУРСИ С АКВАРИУМ – ВАРНА, ССА
ОБЯВЯВАТ КОНКУРС

Черноморски будители на бъдещето
ЗА ПРОЕКТИ

на ученици на възраст между 11 и 19 години, 
загрижени за настоящето и бъдещето на природните водни ресурси и с активно отношение към проблемите им

УЧАСТВАЙТЕ ИНДИВИДУАЛНО ИЛИ В ЕКИП ОТ ДВАМА ИЛИ ТРИМА!
Изберете категория:
• Източници на замърсяване на водите и 
последици от замърсяването
• Водни ресурси (флора и фауна)
• Глобалното затопляне и Черно море
• Морски храни на бъдещето

Определете проблем от избраната катего-
рия и предложете обосновано решение!
Направете презентация на проекта си 
и я изпратете / споделете до 25.10.2025 г. 
на електронен адрес: culture@shabla.egov.
bg. Следете за имейл за потвърждение, че 
проектът Ви е получен.
Журито, което ще оценява проектите е 
съставено от 
представители на Институт по рибни ре-
сурси с Аквариум - Варна, ССА, Морски 
клуб, Екологична организация.
Всички участници ще получат сертифи-
кат за участие в конкурса.
Във всяка категория ще бъде отличен 
най-добър проект.
Отличените проекти ще получат прежи-
вяване
~ еднодневна разходка по Северното ни 
Черноморие 
~и предметни награди.
Дата на преживяването: 01 ноември 2025г.
Всички участници са поканени на награж-
даването, което ще се състои в Аквариум 
Варна на 31.10.2025г.
Очакваме с нетърпение вашите проекти!

НАСОКИ
за участие в конкурс 
ЧЕРНОМОРСКИ БУДИТЕЛИ НА БЪ-
ДЕЩЕТО
КОЙ МОЖЕ ДА УЧАСТВА?
Всеки ученик на възраст между 11 и 19 го-
дини индивидуално или в отбор с още до 
двама ученици.
Всеки проект има ръководител, който 
може да е учител, родител, пълнолетен 
приятел, представител на бизнес или на-
учна организация.

КАТЕГОРИИ
Всеки проект трябва да разработва про-
блем по една от следните категории:
• Източници на замърсяване на водите и 
последици от замърсяването
• Водни ресурси (флора и фауна)
• Глобалното затопляне и Черно море
• Морски храни на бъдещето

ПРОБЛЕМ
Определеният за изследване проблем 
трябва да е значим за обществото.

РЕШЕНИЕ
Решението да е резултат от анализ на 

факти и обстоятелства, проучване на 
опит, експерименти, възможности. 

ФОРМАТ
Проектът трябва да е представен под 
формата на мултимедийна презентация, 
която може да включва аудио, видео, ви-
зуални ефекти, текст, таблици с данни, 
модели, макети и други елементи по пре-
ценка на автора.
В ПРЕЗЕНТАЦИЯТА НАПИШЕТЕ:
• имената и класа на автора/авторите на 
проекта;
• името на училището;
• името на научния ръководител, който 
може да бъде учител, родител, приятел;
• контакти: имейл адрес, телефон;
• посочете, че проектът е за конкурс ЧЕРНО-
МОРСКИ БУДИТЕЛИ НА БЪДЕЩЕТО.
КРИТЕРИИ ЗА ОЦЕНЯВАНЕ НА ПРО-
ЕКТА:
o Проектът показва разбиране на темата 
и използване на научната терминология 
правилно и ефективно. 
o Предоставя решение: теоретично или 
практическо на определения проблем, 
чрез прилагане на знания. 
o Посочени са източниците на информа-
ция.
o Използваният език е ясен и точен.
o Презентацията е естетически издържана.
ВПУСНЕТЕ СЕ В ТОВА ПРЕЖИВЯВА-
НЕ! 
РАЗБУДЕТЕ ОБЩЕСТВОТО!

ФОТОПАЛИТРА ОТ ПРАЗНИКА НА ПЛОДОРОДИЕТО

ПРЕДСТАВИТЕЛИ НА НЧ „ЗОРА 1894“ ШАБЛА УЧАСТВАХА В 
МЕЖДУНАРОДНИЯ ФОРУМ НА БЪЛГАРСКИТЕ ЧИТАЛИЩА 2025 ВЪВ ВАРНА

В периода 2-4 октомври 2025 г. град Ва-
рна се превърна в сцена на културен обмен, 
иновации и вдъхновение, като бе домакин 
на първото издание на Международния 
форум на българските читалища.

Сред активните участници в събитието 
бяха и представители на Народно читали-
ще „Зора 1894“ – град Шабла:

Ваня Колева – ВрИД читалищен секре-
тар,

Христина Иванова – организатор кул-
турна дейност и Десислава Петрова – биб-
лиотекар в детски отдел.

Форумът, организиран от НЧ „Васил 
Левски 1945“ – Варна, събра под един по-
крив представители на читалища от цяла 
България, както и гости от Молдова и Ук-
райна. Събитието даде възможност за сре-
ща на идеи, практики и визии за бъдеще-
то на читалищната дейност в дигиталната 
епоха.

На официалното откриване присъства-
ха високопоставени гости, сред които:

проф. Андрияна Андреева – областен 
управител на Област Варна,

Павел Попов – и.д. кмет на Варна,
Светослава Георгиева – директор на ди-

рекция „Култура и духовно развитие“,
и Юрий Вълковски – председател на 

Фондация „Български читалища“.
Програмата на форума включваше бога-

та палитра от работилници и лекции, пос-

ветени на актуалните предизвикателства и 
възможности пред съвременните култур-
ни институции. Екипът на НЧ „Зора 1894“ 
се включи активно в ключови обучителни 
модули, сред които:

Работилницата на Николай Петканов, 
посветена на ролята на изкуствения ин-
телект и дигиталните решения в чита-
лищната дейност, както и на това как да 
се съхрани човешкият елемент в ерата на 
технологиите.

Участието в тази сесия даде нов по-
глед към възможностите за модернизация 

на читалищната работа чрез иновации и 
ефективна комуникация.

Обучителната сесия с адв. д-р Жане-
та Жекова, фокусирана върху авторските 
права при публични събития – тема от 
изключителна важност за всяка културна 
институция.

Колегите получиха ценни знания и 
практически насоки относно законосъо-
бразната организация на културни прояви.

Работилницата за разработване на 
устойчиви проекти и кандидатстване по 
европейски програми, водена от експерти-
те на консултантска компания „Деракъл“ – 
Радослав Киров и Десислава Балчева.

Тази сесия даде ясни насоки как култур-
ните институции могат да превърнат иде-
ите си в реално финансирани инициативи.

Участието на екипа на НЧ „Зора 1894“ 
в Международния форум във Варна бе из-
ключително ползотворно и вдъхновяващо. 
Освен ценните знания и нови контакти, 
представителите на читалището се завър-
наха заредени с идеи и ентусиазъм за раз-
витие на читалищната дейност в община 
Шабла.

В един свят, който се променя динамич-
но, нашето читалище остава верен пазител 
на българските традиции, но и смело стъп-
ва в бъдещето – с отворен ум, визия и анга-
жимент към общността. 

Христина Иванова
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ПОЕТИЧЕН КЪТ

АЗ И МОЯТА САМОДЕЛНА 
ЛОДКА

В морето от различни времена,
почти незрима
сред вълни големи,
люлее разпокъсани платна
и лодката на мойто лично време.
 
Тя помни гордостта на 20-ти век –
последните салюти на войната,
Гагарин, Елвис, Шолохов, Стайнбек,
Айнщайн и Чаплин,
стъпки по Луната...
 
Тя носи белези от бурни ветрове –
ту ледено-студени, ту горещи...
Но плава днес
към нови брегове,
към нов свят от несигурни надежди...
 
21-ви век шуми със млада страст
и блъска мойта лодка самоделна...
Но аз, туземецът,
се взирам вече в Марс
и търпеливо слушам хеви метъл.
 
Там нейде тътне джихадистки взрив,
но няма да уплаши мойта лодка.
Векът е млад. Аз втори век съм жив.
Аз всъщност плавам вече
два живота.
 
Светът изрича нови имена.
И с ясен ум гадае
звездната загадка...
А мойта лодка с разпокъсани платна
все тъй ще плава
между времената.

Георги Константинов, 2016 г.

ВЪЛНУВАЩА ТЕАТРАЛНА 
ВЕЧЕР В САЛОНА  
НА НЧ „ЗОРА 1894“!

На 5 октомври сцената ни 
се превърна в истинска кри-
минална арена със спектакъла 
„Джанго и Марк“ – най-новият 
криминален шедьовър, пред-
ставен на живо пред публиката 
в Шабла!

Асен Блатечки и Николай 
Урумов за пореден път доказаха 
защо са сред най-обичаните име-
на в българския театър – с мощ-
но присъствие, силни емоции и 
изключителна актьорска игра!

Благодарим на режисьора 
Орлин Дяков, на целия екип 
зад спектакъла и, разбира се, на 
нашата вярна публика, която 
изпълни залата и ни напомни 
колко важна е живата култура!

Продължаваме да ви сре-
щаме с изкуството – следете 
страницата ни за още културни 
събития в Шабла!

С уважение,
НЧ „Зора 1894“ –  

град Шабла

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЗА НОСИТЕЛ НА 
ГОДИШНА НАГРАДА „ШАБЛА“

На основание чл. 51, ал.4 
от глава Седма  на Наредбата 
за символиката на град Шабла 
Кмета на община Шабла обявя-
ва постъпилите предложения 
за носител на годишна награда 
„Шабла“ за 2025 година.

Постъпили са три предло-
жения за индидидуална награ-
да, както следва:

За Росица Кръстева – на-
правено от Люба Захова;

За Панко Добрев – направе-
но от Стефан Жечев;

За Гергана Дафова – напра-
вено от Елеонора Василева.

Съгласно  чл. 51, ал.4 от На-
редбата за символиката на град 
Шабла може да бъде изразена 
обществена позиция  до 20 ок-
томври 2025 г. в писмен вид в 
деловодството на община Ша-
бла (стая 106) или на имейла на 
общинска администрация.

ТАНЦОВ СЪСТАВ „БЪЛГАРКА“ С ИЗЯВА 
В ОБЩИНА ЛУМИНА, РУМЪНИЯ

Танцов състав „Българка“ 
при НЧ „Зора 1894“ – Шабла 
с ръководител Гергана Да-
фова и групата за народни 
песни към Народно читали-
ще „Дружба 1898“ с. Дуран-
кулак взеха участие в тазго-
дишното издание на Деня на 
жътвата в община Лумина, 

Румъния!
„Беше истинска чест да пред-

ставим българския фолклор и 
дух пред многобройната публи-
ка в центъра на комуната Луми-
на на 3 и 4 октомври 2025 г. 

Благодарим от сърце на 
Александър Йонеску – кмет на 
община Лумина за топлата по-

кана и сърдечното посрещане!
Сърдечна благодарност и на 

Мариян Жечев – кмет на общи-
на Шабла, за неизменната под-
крепа и вярата в нашата мисия 
– да пазим и предаваме българ-
ските традиции!

На празника гостите имаха 
възможност да се насладят на 

пъстро изобилие от щандове с 
традиционни продукти, сезон-
ни зеленчуци и плодове, гроз-
дови ястия, домашни сладки-
ши, както и много забавления 
за децата!“ 

Снимки: Ивелина и Николай 
Стоянови.

Читалище „Зора 1894“

НАЦИОНАЛЕН КОНКУРС 
„ЕСЕНТА В МИНИАТЮРИ“

Есента в миниатюри - На-
ционален конкурс, органи-
зиран от Народно Читалище 
“Пробуда – 1880” град Бургас. 

Темата е на конкурса е  
ЕСЕНЕН БУКЕТ 

Задачата е участниците да 
създадат миниатюрно произ-
ведение - рисунка или графика, 
което да побере цялата красота 
и настроение на есента в съв-
сем малък формат. 

Идеята е да се покаже как 
нещо голямо и внушително 
като есента може да бъде съ-
брано в миниатюра. 

Творбите трябва да са с раз-
мер не по -големи от 8х14 см. 
В конкурса може да се участва 
само индивидуално (от 2 до 102 
години).

 Представя се по 1 творба 
на участник. При предаването 
на всяка творба трябва да има 
попълнена и залепена ЗАЯВКА 
по образец.

 С изпращането на творбата 
участникът декларира, че дава 
съгласието си тя да бъде пуб-
ликувана и/или използвана в 
събития на Народно читалище 
Пробуда - 1880 г. Бургас. 

Изпратените конкурсни екс-
понати не се връщат. 

Краен срок за предаване на 
творбите е 3 номеври 2025 г. 
адрес на читалището: гр. Бур-
гас, к-с Братя Миладинови, 
бл. 56, по стълбите за вх. Б тел: 
056 83 24 04

 е-mail:probuda_bs@abv.bg

АКТЬОРЪТ ДИМИТЪР 
НИКОЛОВ С ПОСТАНОВКА 
В РОДНИЯ СИ ГРАД

Сърцата ни още туптят в 
ритъма на онзи шести етаж без 
асансьор, където всеки предмет 
оживя, а всяка дума докосна ду-
шата ни. 

Моноспектакълът „Живо-
тът пред теб“ по Ромен Гари, в 
изпълнение на Димитър Нико-
лов – Шаблата, остави незабра-
вим отпечатък върху всички, 
които бяхме там.

Сцената се превърна в 
дом на спомени, болка, неж-
ност и човечност – в прос-
транство, където Момо и 

мадам Роза оживяха пред 
очите ни.

Огромна благодарност на 
Димитър за силата и дълбочи-
ната на играта му!

Благодарим и на целия екип 
– режисьор Валери Кьорлин-
ски, сценограф Томиана Томо-
ва-Начева и композитор Явор 
Карагитлиев – за магията, коя-
то ни подариха. 

И ни напомни, че въпре-
ки болката, въпреки страха… 
трябва да се обича.

НЧ „Зора 1894“

ВИСОКИ ОТЛИЧИЯ ЗА 
САМОДЕЙЦИТЕ ОТ КРАПЕЦ

Първият фолклорен кон-
курс „Лале ли си...С песните на 
Верка Сидерова „се проведе на 
4 октомври 2025 година в с.Ма-
лина, общ. Ген. Тошево. 

Жури в състав: професор 
Венцислав Димов, професор 
Костадин Бураджиев и Мария 
Димитрова с внимание изгледа 
и изслуша участниците в кон-
курса, над 70 в различни въз-
растови групи, индувидуални 
изпълнения, дуети състави и 
групи. 

Певческа група при Пенси-

онерски клуб с.Крапец, общ.
Шабла е класирана на Първо 
място, златен медал и Специал-
на награда на кмета на общ.Ген 
Тошево Валентин Димитров. 

Благодарност към организа-
торите от Н.Ч.“Стефан Кара-
джа 1942 г.“ с.Малина за добре 
свършена работа да се популя-
ризират песните на добруджан-
ската певица Верка Сидерова и 
Преслава.

Благодарим на община Шабла 
за подкрепата и съдействието.

Славка Андреева



4 Вторник, 7 октомври 2025 г.

МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

Адрес на редакцията:
9680 град Шабла, ул. “Равно поле“ № 35, тел: 05743/ 44-21, 
e-mail: vestnik.izgrev@gmail.com 
интернет страница: www.shabla.bg 

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ 
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА	 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА	 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА	 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

ПРОДАВАМ 
дворно място с площ 940 кв. м. в регулацията на с. Крапец, 

община Шабла, област Добрич. 
Достъпът до парцела е по асфалтов път, ток и вода на границата.

 Телефон: 0889 044 568

ФУТБОЛНИЯТ УИКЕНД ПРИКЛЮЧИ, НО 
СТРАСТТА И ЕМОЦИИТЕ ОЩЕ КИПЯТ! 

След страхотните два мача 
от 4 октомври, на 5-ти продъл-
жихме в същия дух – с още по-
вече футбол, усмивки и детска 
енергия! 

Рано сутринта, в неделния 
ден, нашите най-големи мом-
чета излязоха на терена в гр. 
Суворово, където се изправиха 
в мач от регионалното първен-
ство на БФС – футбол 9. 

Но денят далеч не приключи 
дотук! 

Само след няколко часа се 
пренесохме на слънчевите те-
рени в к.к. Св. св. Константин 
и Елена – Варна, където наши-
те най-малки таланти, родени 
2018/2019, взеха участие в при-
ятелския и много емоционален 
турнир „Декатлон Къп“. 

Там усмивките бяха без-
крайни, а ентусиазмът – зара-
зителен! Малките футболисти 
изиграха цели 8 мача в рам-
ките на деня – с плам, борбе-

ност и страхотно настроение! 
Във всеки двубой показаха, че 
футболът не е просто спорт, 
а приключение, което ги учи 
на дисциплина, приятелство и 
уважение. 

И както се казва – който се 
труди, заслужава награда! 

Нашите малчугани заслуже-

но вдигнаха купа, а всеки един 
получи специален подарък от 
Декатлон – практична раница, 
пълна с усмивки и спомени.

А за финал – както подобава 

след голямо футболно приклю-
чение – време беше за заслуже-
на пицa! 

(Кръгла е, да... но не е топка!) 
Общо около 35 деца взеха 

участие в този спортен уикенд, 
изпълнен с движение, радост и 
истински футболен дух. 

Огромни благодарности на 
всички, които подкрепят на-
шия клуб – родители, прияте-
ли, треньори и партньори! Без 
вас това нямаше да бъде въз-
можно. 

Специални благодарности и 
към Община Шабла за осигуре-
ния транспорт и постоянната 
подкрепа към детския спорт! 

Футболът ни събира. Футбо-
лът ни учи. Футболът ни прави 
едно голямо семейство!

ФК „Кария“ Шабла

ПЕНСИОНЕРСКИЯТ КЛУБ В ШАБЛА ЧЕСТВА 
СВОЯ ПОЛОВИНВЕКОВЕН ЮБИЛЕЙ

Следва от стр.1
1 октомври ще остане в ис-

торията и с още едно паметно 
събитие.

В Шабла пристигна противо-
пожарен автомобил за нуждите 
на РС ПБЗН Шабла, дарение от 
немската организация „Интер-
хелп“ с председател Улрих Бе-
ман. 

Пред сградата на общинска-
та администрация, в присъст-
вието на местните огнеборци, 
пожарникарите от Германия 
транспортирали до Шабла про-
тивопожарния автомобил пре-
дадоха ключовете на Кмета на 
Общината.

На обяд бе празникът за 
всички пенсионери от община 

Шабла. На морския бряг за вкус-
ния обяд се погрижиха Даниела 
и Николай Кючукови. На влиза-
не всеки бе посрещнат с хляб и 
сол по стар български обичай.

Към присъстващите на праз-
ника се обърна Мария Дими-
трова, която заедно с Кмета на 
Общината и председателя на 
Общинския съвет наградиха 

юбилярите от пенсионерски-
те клубове в Общината. Георги 
Иванов връчи дарение за нуж-
дите на клуба.

Последва връчване на поз-
дравителни адреси, цветя и по-
даръци на ръководството на ПК 
„Надежда“. Тук, отново за всич-
ки, своя поздрав отправи Алекс.

Йорданка Радушева

Алекс гостува на възрастните хора от общината. Награждаване на юбилярите от пенсионерските клубове.

Признателност към автора на книгата „Живот с „Надежда““ 
Веселина Букурова.

Нашите огнеборци разгледаха новия противопожарен автомо-
бил.


